EDITAL Nº 159/2023– DEAD/FUERN

DIVULGA O RESULTADO FINAL E CONVOCA APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO PARA A

FUNÇÃO DE COORDENADOR(A) DE POLO ASSOCIADO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, REGIDO PELO EDITAL N°126/2023- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado final e a convocação dos(as) aprovados(as) no

processo seletivo para a função de coordenador(a) de polo associado da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte, regido pelo edital n°126/2023 - DEAD/FUERN.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para Coordenador(a) do polo associado

UERN/UAB ASSU:

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO
ANÁLISE

CURRICULAR
SITUAÇÃO

1° Francisco Francijési Firmino ASSU 30,5 Aprovado(a) e convocado(a)

2° Gabriella Patricia Cabral Galdino ASSU 9,5 Cadastro de Reserva

1.2. Consta no quadro abaixo o resultado final do processo seletivo para Coordenador(a) do polo associado

UERN/UAB PATU:

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) POLO
ANÁLISE

CURRICULAR
SITUAÇÃO

1° Silvana Elizabete de Andrade PATU 62 Aprovado(a) e convocado(a)

2. DA CONVOCAÇÃO E DA VINCULAÇÃO

2.1. Os(As) candidatos(as) constantes nos quadros 1.1 e 1.2 que possuem a situação “Aprovado(a) e

Convocado(a)” devem enviar toda documentação descrita no item 2.2 deste edital para os e-mails:

dead@uern.br, financeirodead@uern.br e departamentodecursos.dead@uern.br até às 23:59:59 do dia 26

de outubro de 2023.

2.2. Os documentos a serem enviados para vinculação são:

a) Cédula de Identidade (RG);

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);

c) Diploma de graduação e pós-graduação (se houver);

d) Comprovação de atuação na docência no magistério do ensino básico ou superior, experiência no mínimo

um ano;

e) Declaração de não acúmulo de bolsas UAB/CAPES (ANEXO I);

f) Termo de compromisso do bolsista UAB/CAPES, frente/verso, devidamente preenchidos e assinados

(ANEXO II);

g) Declaração de disponibilidade de 20h/semanais (ANEXO III)

h) Cópia de comprovante de residência atualizado;

i) Cópia do cartão bancário de conta corrente, preferencialmente do Banco do Brasil.

2.3. Os(As) candidatos(as) convocados(as) que não enviarem a documentação até o final do período

especificado no item 2.1 deste edital serão desclassificados(as) e, consequentemente, poderá ser realizada

nova convocação da lista de Cadastro Reserva.

mailto:dead@uern.br
mailto:financeirodead@uern.br
mailto:departamentodecursos.dead@uern.br

2

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. É de responsabilidade do(a) candidato(a) manter seus dados atualizados junto à DEaD/FUERN para

fins de convocação para assumir a vaga.

3.2. Este processo seletivo tem validade de 04 (quatro) anos, conforme item 1.6 do edital n°126/2023 -

DEAD/FUERN.

Mossoró/RN, 19 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 - GP/UERN

ANEXOS

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE BOLSAS UAB/CAPES: https://dead.uern.br/wp-

content/uploads/2020/08/Declaração-de-acúmulo-de-bolsa-CAPES.doc

ANEXO II - TERMO DE COMPROMISSO DO BOLSISTA UAB/CAPES: https://dead.uern.br/wp-

content/uploads/2023/10/Ficha_Termo_Coordenador_de_Polo_BOLSISTA-1.doc

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE: https://dead.uern.br/wp-

content/uploads/2023/10/Declaracao-de-disponibilidade-Coordenadordepolo.doc

https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2020/08/Declara%C3%A7%C3%A3o-de-ac%C3%BAmulo-de-bolsa-CAPES.doc
https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2020/08/Declara%C3%A7%C3%A3o-de-ac%C3%BAmulo-de-bolsa-CAPES.doc
https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2023/10/Ficha_Termo_Coordenador_de_Polo_BOLSISTA-1.doc
https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2023/10/Ficha_Termo_Coordenador_de_Polo_BOLSISTA-1.doc
https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2023/10/Declaracao-de-disponibilidade-Coordenadordepolo.doc
https://dead.uern.br/wp-content/uploads/2023/10/Declaracao-de-disponibilidade-Coordenadordepolo.doc

		2023-10-19T13:20:34-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449